ПРОТОКОЛ № 4-2020
заседания Комиссии по приватизации муниципального имущества города Обнинска
г.Обнинск

 « 23 » июля 2020 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

	Ананьев Геннадий Евгеньевич
	- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию

Члены комиссии:

	Латыпова Любовь Васильевна
	- начальник Управления имущественных и   земельных отношений Администрации города

	Акимова Ольга Борисовна
	-  начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Администрации города

	Клименко Анна Георгиевна
	- начальник отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Администрации города

	Наруков Вячеслав Владимирович
	-  депутат Обнинского городского Собрания

	Самбуров Дмитрий Анатольевич
	-  депутат Обнинского городского Собрания

Присутствуют 6 членов комиссии из восьми – собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения об условиях приватизации объектов недвижимого имущества: нежилое помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 40:27:030803:502, площадь - 35,6 кв. м., этаж №3, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 36 (далее – Объект1).

Утверждение проекта информационного сообщения об аукционе.
2. О принятии решения об условиях приватизации объекта недвижимого имущества: нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер 40:27:030803:3133, площадь – 56,2 кв. м, этаж N 2, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 64 (далее – Объект 2).

Утверждение проекта информационного сообщения об аукционе.
3. О принятии решения об условиях приватизации объекта недвижимого имущества: нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер 40:27:030803:1573, площадь – 110,8 кв. м, этаж N 3, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 32 (далее – Объект 3).

Утверждение проекта информационного сообщения об аукционе.
4. О принятии решения об условиях приватизации объекта недвижимого имущества: нежилое помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 40:27:020402:813, площадь – 55,0 кв. м, этаж N 1, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, просп. Ленина, д. 22/8 (далее – Объект 4).

Утверждение проекта информационного сообщения об аукционе.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Акимову О.Б.:
В связи с тем, что аукцион, объявленный Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска на 06.07.2020  признан несостоявшимся в соответствии Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», на основании п. 15 Решения Обнинского городского Собрания от 18.02.2004 № 03-18 «Об утверждении порядка проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска» Комиссия по приватизации вправе принять новое решение об условиях приватизации.

О способе приватизации:
Предложено выбрать способ приватизации Объекта1 – аукцион в электронной форме открытый по составу участников в соответствии со ст. 18 п. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 02.08.2019) и с «Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (в ред. от 17.10.2019).
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение начальной цены подлежащего приватизации имущества:
В соответствии с Отчетом № 606 об определении рыночной стоимости, подготовленного независимым оценщиком ИП Летов О.В., рыночная стоимость Объекта-1 составляет 1 172 000 (один миллион сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС, по состоянию на 16.03.2020:
Предложено: утвердить начальную цену приватизации Объекта 1 равной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 1 172 000 (один миллион сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Об определении условия и срока оплаты:
В соответствии с законодательством предусмотрена единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки. Предлагается установить срок оплаты: в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение «шага аукциона»:
«Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены, согласно Положению об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860.

Предложено: определить «шаг аукциона» в размере 58 600 (пятьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Информационное сообщение об аукционе подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru и размещению на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/.
По второму вопросу слушали Акимову О.Б.:

В связи с тем, что аукцион, объявленный Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска на 06.07.2020  признан несостоявшимся в соответствии Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», на основании п. 15 Решения Обнинского городского Собрания от 18.02.2004 № 03-18 «Об утверждении порядка проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска» Комиссия по приватизации вправе принять новое решение об условиях приватизации.

О способе приватизации:
Предложено выбрать способ приватизации Объекта 2 – аукцион в электронной форме открытый по составу участников в соответствии со ст. 18 п. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 02.08.2019) и с «Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (в ред. от 17.10.2019).
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение начальной цены подлежащего приватизации имущества:
В соответствии с Отчетом № 607 об определении рыночной стоимости, подготовленного независимым оценщиком ИП Летов О.В., рыночная стоимость Объекта-2 составляет 1 851 000 (один миллион восемьсот пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, без учета НДС, по состоянию на 16.03.2020.

Предложено: утвердить начальную цену приватизации Объекта 2 равной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 1 851 000 (один миллион восемьсот пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Об определении условия и срока оплаты:
В соответствии с законодательством предусмотрена единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки. Предлагается установить срок оплаты: в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение «шага аукциона»:
«Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены, согласно Положению, об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860.

Предложено: определить «шаг аукциона» в размере 92 550 (девяносто две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Информационное сообщение об аукционе подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru и размещению на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/.
По третьему вопросу слушали Акимову О.Б.:

В связи с тем, что аукцион, объявленный Управлением имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска на 06.07.2020  признан несостоявшимся в соответствии Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», на основании п. 15 Решения Обнинского городского Собрания от 18.02.2004 № 03-18 «Об утверждении порядка проведения приватизации муниципального имущества города Обнинска» Комиссия по приватизации вправе принять новое решение об условиях приватизации.

О способе приватизации:
Предложено выбрать способ приватизации Объекта 3 – аукцион в электронной форме открытый по составу участников в соответствии со ст. 18 п. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 02.08.2019) и с «Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (в ред. от 17.10.2019).
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение начальной цены подлежащего приватизации имущества:
В соответствии с Отчетом № 605 об определении рыночной стоимости, подготовленного независимым оценщиком ИП Летов О.В., рыночная стоимость Объекта-3 составляет 3 473 000 (три миллиона четыреста семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС, по состоянию на 16.03.2020.

Предложено: утвердить начальную цену приватизации Объекта 2 равной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 3 473 000 (три миллиона четыреста семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Об определении условия и срока оплаты:
В соответствии с законодательством предусмотрена единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки. Предлагается установить срок оплаты: в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Результаты голосования:

«за» -6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение «шага аукциона»:
«Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены, согласно Положению, об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860.

Предложено: определить «шаг аукциона» в размере 173 650 (сто семьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Информационное сообщение об аукционе подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru и размещению на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/.
По четвертому вопросу слушали Акимову О.Б.:
О способе приватизации:
Предложено выбрать способ приватизации Объекта-4 – аукцион в электронной форме открытый по составу участников в соответствии со ст. 18 п. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 02.08.2019) и с «Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (в ред. от 17.10.2019).
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение начальной цены подлежащего приватизации имущества:
В соответствии с Отчетом № 277 об определении рыночной стоимости, подготовленного независимым оценщиком ИП Летов О.В., рыночная стоимость Объекта-4 составляет 2 248 744 (два миллиона двести сорок восемь тысяч семьсот сорок четыре) рубля 00 копеек, без учета НДС, по состоянию на 28.05.2020:
Предложено: утвердить начальную цену приватизации Объекта 4 равной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 2 248 744 (два миллиона двести сорок восемь тысяч семьсот сорок четыре) рубля 00 копеек, без учета НДС.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Об определении условия и срока оплаты:
В соответствии с законодательством предусмотрена единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки. Предлагается установить срок оплаты: в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи.

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Определение «шага аукциона»:
«Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены, согласно Положению об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860.

Предложено: определить «шаг аукциона» в размере 112 437 (сто двенадцать тысяч четыреста тридцать семь) рублей 20 копеек.
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Информационное сообщение об аукционе подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru и размещению на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru/.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1. Приватизировать нежилое помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 40:27:030803:502, площадь - 35,6 кв. м., этаж №3, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 36, на следующих условиях:
Способ приватизации: аукцион в электронной форме открытый по составу участников.
Начальная цена 1 172 000 (один миллион сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Условия и срок оплаты: Единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи
Шаг аукциона: 58 600 (пятьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

2.Утвердить проект информационного сообщения об аукционе (прилагается).

По второму вопросу:
1. Приватизировать нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер 40:27:030803:3133, площадь – 56,2 кв. м, этаж N 2, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 64, на следующих условиях:
Способ приватизации: аукцион в электронной форме открытый по составу участников.

Начальная цена 1 851 000 (один миллион восемьсот пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, без учета НДС.
Условия и срок оплаты: Единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи
Шаг аукциона: 92 550 (девяносто две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

2. Утвердить проект информационного сообщения об аукционе (прилагается).
По третьему вопросу:
1. Приватизировать нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер 40:27:030803:1573, площадь – 110,8 кв. м, этаж N 3, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, ул. Курчатова, д. 19а, пом. 32, на следующих условиях:
Способ приватизации: аукцион в электронной форме открытый по составу участников.

Начальная цена 3 473 000 (три миллиона четыреста семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Условия и срок оплаты: Единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи
Шаг аукциона: 173 650 (сто семьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

2. Утвердить проект информационного сообщения об аукционе (прилагается).
По четвертому вопросу:
1. Приватизировать нежилое помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 40:27:020402:813, площадь – 55,0 кв. м, этаж N 1, адрес объекта: Калужская область, г. Обнинск, просп. Ленина, д. 22/8, на следующих условиях:

Способ приватизации: аукцион в электронной форме открытый по составу участников.

Начальная цена 2 248 744 (два миллиона двести сорок восемь тысяч семьсот сорок четыре) рубля 00 копеек, без учета НДС.

Условия и срок оплаты: Единовременная оплата по безналичному расчету без рассрочки в течение 20 дней с момента заключения договора купли-продажи
Шаг аукциона: 173 650 (сто семьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.Утвердить проект информационного сообщения об аукционе (прилагается).

Председатель комиссии
______________________ Ананьев Г.Е.

Члены комиссии:
______________________ Латыпова Л.В.

______________________ Клименко А.Г.

______________________ Акимова О.Б.

______________________ Наруков В.В.
______________________ Самбуров Д.А.
2